
                                                                                                                Certifikát / informace o výrobku 

 
 

RAVENOL  DXG 5W-30 
 
RAVENOL DXG 5W-30  je plně syntetický motorový olej pro osobní vozidla zážehové a vznětové motory s nebo 
bez přeplňování a přímé vstřikování. Minimalizace tření, opotřebení a spotřebu paliva, vynikající vlastnosti při 
studeném startu. Rozšířená intervaly výměny oleje v souladu s pokyny výrobce. Složení oleje, aby se 
minimalizovala pravděpodobnost předstihu (LSPI, nízkorychlostní předstih). Doporučuje se pro turbo benzínový 
motor s přímým vstřikováním (GDI turbo).  
RAVENOL DXG 5W-30 poskytuje značný potenciál úspory paliva, následné snížení emisí a tím přispívá  
k ochraně životního prostředí. 
 

Aplikační poznámka: 
RAVENOL DXG 5W-30  je plně syntetický lehkoběžný motorový olej pro moderní motory a je uvolněn  
Opel / General Motors s nejnovějšími GM dexos 1 specifikaci pro moderní GM zážehové motory vozidel, 
 za všech provozních podmínek. 
RAVENOL DXG 5W-30   je také používán pro uvedené specifikace Ford a Chrysler. 
 

Kvalita klasifikace: 
RAVENOL DXG 5W-30 uvolněn a osvědčen při použití u agregátů s předepsanou náplní: 
API SN (RC), ILSAC GF-5 

Uvolnění: 
GM dexos1 (License No. GB1C0601081), GMW 16181 

Praxe a osvědčení při použití u agregátů s předepsanou náplní: 
Ford WSS-M2C946-A, Ford WSS-M2C929-A, Chrysler MS-6395 

 

Vlastnosti: 
RAVENOL DXG 5W-30 poskytuje:  
• Úspora pohonných hmot v částečném a plném zatížení 
• Velmi stabilní chování viskozity 
• Vynikající střihová stabilita 
• Velmi dobré vlastnosti při studených startech 
• Bezpečný mazací film i při velmi vysokých provozních teplotách  
• Vynikající ochrana proti korozi 
• Vynikající detergenční a disperzní schopnosti  
• Dlouhá životnost díky vysoké oxidační stabilitě 
• Vhodné pro vozy s katalyzátorem 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Barva  žlutohnědá vizuální 

Hustota při 20 ° C kg / m³ 850 EN ISO 12185 

Viskozita při 40 ° C mm² / s 55 Normy DIN 51 562 

Viskozita při 100 ° C mm² / s 9,5 Normy DIN 51 562 

viskozitní index VI  160 DIN ISO 2909 

Bod vzplanutí (COC) C 230 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí C -36 DIN ISO 3016 

TBN mg KOH / g 7,6 DIN ISO 3771 

Síranový popel % Hm. 0,9 DIN 51 575 

Všechny uvedené údaje jsou přibližné hodnoty a jsou předmětem obchodních výkyvů. 
 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. Veškeré odkazy na normy DIN slouží pouze popisu zboží a nepředstavují žádnou záruku. 
V problematických případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
Ravensberger Schmierstoffv ertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0, Fax.: 052039719-40 / 41 


